

Till kommunfullmäktige och  
kommunstyrelsen i Stockholms  
stad

## **Revisorernas rapport enligt lag om insyn i vissa finansiella förbindelser år 2023**

Enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. (insynslagen) ska stadens revisorer för varje räkenskapsår översiktligt granska om redovisningen har fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i denna lag. Lagens intention är att säkerställa tillgången till ekonomisk information för att motverka konkurrensbegränsningar. Enligt insynslagen får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer meddela föreskrifter om redovisning och revision. Några föreskrifter har inte utfärdats som förtydligar vilka uppgifter som ska lämnas.

Enligt lagen ska offentliga företag som har en årlig nettoomsättning som överstiger 40 miljoner euro, under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren, tillämpa bestämmelserna. De bolag som omfattas är AB Familjebostäder, AB Svenska Bostäder, AB Stockholms hem, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, Stockholms Hamn AB, AB STOKAB, Stockholms Stads Parkerings AB, Stockholm Vatten och Avfall AB samt Skolfastigheter i Stockholm AB. Respektive bolags auktoriserade revisor ska i sin granskning av bolagens räkenskaper, granska om lagstiftningens intention efterlevs.

Kommunstyrelsen ansvarar för att redovisningsskyldigheten fullgörs avseende den del som rör den kommunala koncernens finansförvaltning. Finansverksamheten är centraliserad och hanteras av kommunstyrelsens förvaltning, stadsledningskontoret. Samtliga upplånings- och placeringsbehov sker genom stadsledningskontorets internbank. Kommunfullmäktige fastställer årligen en finanspolicy som anger ramar för finansverksamheten. En riskkontrollfunktion övervakar att de finansiella riskerna håller sig inom de ramar och regler som finns angivna i finanspolicyn. Enligt finanspolicyn ska samtliga bolag erhålla upplåning och placering med villkor motsvarande den kommunala koncernens externa finansieringskostnad, med utrymme för en marknadsmässig kreditmarginal och eventuell omkostnadsersättning. Bolagen erhåller inga kapitaltillskott, ränte- eller amorteringsfria lån eller förlustbidrag. Stadsledningskontoret ansvarar vidare för att sammanställa stadens årsredovisning. Årsredovisning 2023 har upprättats i enlighet med lag om kommunal bokföring och redovisning och innehåller väsentlig information om finansverksamheten.

Revisorerna ansvarar för att översiktligt granska om redovisningen har fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i lagen. Då föreskrifter saknas som tydliggör vad som ska redovisas gör revisorerna ingen bedömning. Det har dock inte framkommit några omständigheter som tyder på att staden inte fullgjort sin skyldighet i enlighet med insynslagen.

Stockholm 2024-04-18

På revisorernas vägnar

Bosse Ringholm  
Ordförande

Therese Kandeman  
Sekreterare